
Luštěnice
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.322959N, 14.936673E

Nadmořská výška: 209 m n. m. První pís. zmínka: 1268 (756 let) Katastrální výměra: 1 478 ha

Počet obyvatel: 2 098 PSČ: 294 42

Adresa URL: www.lustenice.cz

Památky a zajímavosti Luštěnice
Dominantu obce tvoří luštěnický zámek, jenž patří k nejlepším ukázkám pozdního baroka. Během
své existence však začal upadat a dnes je ve značně zanedbaném stavu. Majitelé se ho snaží již několik
let marně prodat. Pozdně barokní zámek stojí ve východní části vsi, u hlavní výpadovky na Nymburk.
Trojkřídlý dvoupatrový komplex na půdorysu písmene U je v zadní části doplněn malým nádvořím,
do kterého ústí rozšiřující se zahradní průčelí. Základem stavby je nejstarší část, zřetelný
zbytek renesanční tvrze. Ta je zachovalá ve sklepní části severozápadního dílu západní poloviny
zámku a v určitém rozsahu také v přízemním zdivu. Barokní novostavba vyniká plackovými i valenými
klenbami s pětibokými výsečemi v přízemí a ústřední průchozí síní. Hlavní západní fasádu
zdobí dvoupatrové rizality, nadokenní římsy a četné vikýřky.
 
Mezi dalšími památkami jmenujme kostel svatého Martina, jenž byl již od 14. století farní. V roce 1762 byla
postavena fara a roku 1739 byl starý kostel nahrazen novým.
Ke zhlédnutí však láká i socha svatého Jana Nepomuckého stojící u školy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5586/lustenice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.4.2024 16:42:27


